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Sr.(a)

CRIPTERACIA UNIPESSOAL LDA
BLUEBIZ GLOBAL PARQUES, EDIFICIO V, PISO 0 SALA 43

2910-845 SETUBAL
Data da Fatura: 03.09.2025

Fatura Nº: H25-01056

Fatura relativa ao armazenamento de ouro no cofre de alta segurança, Suiça

Exmo (a).Sr (a). CRIPTERACIA UNIPESSOAL LDA,

pelo armazenamento do seu ouro durante o mês de agosto foram cobradas as seguintes taxas:

Nº Nº do Item Descrição

Base da Fatura

Valor depositado no cofre
Gramas / CHF

Taxa

Gramas / CHF
%IVA

1. OZL-0002 Serviço de armazenamento
Taxas de armazenamento -

armazenamento de metais

preciosos

34,110418 g.
3.069,32 CHF

0,021319 g.
1,92 CHF

0,00

Valor líquido sem IVA (Imposto sobre Valor Acrescentado) 1,92 CHF

IVA 0,00% 0,00

Valor Total 1,92 CHF

Valor faturado 1,92 CHF / 2,03 EUR

Taxa de câmbio EUR/CHF 01.09.2025 0,9460

No momento da faturação, o montante faturado em CHF (Francos Suíços) corresponde à quantidade de 0,021319g de ouro (em
relação à sua quantidade de ouro armazenada de 100g).

De acordo com o ponto 11 (taxas) dos Termos e Condições Gerais de Elementum International AG, o pedido de pagamento foi
deduzido a partir dos seus ativos de metais preciosos.

Atentamente

Altdorf 03.09.2025 Stephan Bogner
Elementum International AG
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