18/09/25, 10:00 H25-01056



Marktgasse 4, 6460 Altdorf Schweiz Tel: +41 41 589 6932 Fax: +41(0) 81 51 10 524 Email: info@elementum-international.ch www.elementum-international.ch

Elementum International AG · Marktgasse 4 · 6460 Altdorf

Sr.(a)

CRIPTERACIA UNIPESSOAL LDA

BLUEBIZ GLOBAL PARQUES, EDIFICIO V, PISO 0 SALA 43
2910-845 SETUBAL

Data da Fatura: 03.09.2025 Fatura N°: H25-01056

Fatura relativa ao armazenamento de ouro no cofre de alta segurança, Suiça

Exmo (a). Sr (a). CRIPTERACIA UNIPESSOAL LDA,

pelo armazenamento do seu ouro durante o mês de agosto foram cobradas as seguintes taxas:

N°	N° do Item	Descrição	Base da Fatura Valor depositado no cofre Gramas / CHF	Taxa Gramas/CHF	%IVA
1.	OZL-0002	Serviço de armazenamento Taxas de armazenamento - armazenamento de metais preciosos	34,110418 g. 3.069,32 CHF	0,021319 g. 1,92 CHF	0,00
Valor líquido sem IVA (Imposto sobre Valor Acrescentado)				1,92 CHF	
IVA 0,00%				0,00	
Valor Total				1,92 CHF	

Valor faturado 1,92 CHF / 2,03 EUR Taxa de câmbio EUR/CHF 01.09.2025 0,9460

No momento da faturação, o montante faturado em CHF (Francos Suíços) corresponde à quantidade de 0,021319g de ouro (em relação à sua quantidade de ouro armazenada de 100g).

De acordo com o ponto 11 (taxas) dos Termos e Condições Gerais de Elementum International AG, o pedido de pagamento foi deduzido a partir dos seus ativos de metais preciosos.

Atentamente

Altdorf 03.09.2025

Stephan Bogner

Elementum International AG

18/09/25, 10:00 H25-01056